des mesures prévues et la vérification de la qualité de vie des PAP à travers l’audit de mise en œuvre 

PAR et au besoin corriger les écarts ou non-conformités constatées. . 

- Coût de mise en œuvre du PAR 

Le coût de la mise en œuvre du PAR est de sept cent quatre-vingt-douze mille (792 000) francs CFA. 

Le cout de compensations des pertes d’arbres privés d’un montant de cinq cent soixante-douze mille 

(572 000) francs CFA est financé par l’Etat du Burkina Faso et le cout des mesures additionnelles de 

deux cent vingt mille (220 000) FCFA ainsi que la mise en œuvre du MGP et du suivi-évaluation sont 

couverts par les ressources du projet. 

NON-TECHNICAL SUMMARY 

– Brief Description of the Sub-Project 

The sub-project is part of Component 1, “Rural Electrification,” which involves extending the grid to

[...]

Evaluation focuses on the quality of life of those affected and complaint management. 

The RAP implementation audit is carried out to verify the compliance of the activities carried out and, 

if necessary, correct any discrepancies or non-compliance. 

- Cost of implementing the RAP 

The cost of implementing the RAP is seven hundred and ninety-two thousand (792,000) XOF. The cost 

of compensating for the loss of private trees, amounting to five hundred and seventy-two thousand 

(572,000) XOF, is financed by the State of Burkina Faso, while the cost of additional measures, 

amounting to two hundred and twenty thousand (220,000) XOF, and the implementation of the MGP 

and monitoring and evaluation are covered by project resources. 

INTRODUCTION   

Le Burkina Faso est confronté à deux défis majeurs dans le secteur de l’énergie : d’une part, un faible 

taux d’accès à l’électricité, particulièrement en milieu rural ;

[...]

droits ont été reconnus à travers le processus de recensement et de validation. 

Sur la base du barème officiel de compensation, tel que défini par l’arrêté interministériel en vigueur, le 

coût total estimé pour l’indemnisation des arbres privés perdus, s’élève à cinq cent soixante-douze mille 

(572 000) francs CFA.    

8. Mesures de compensation applicables 

8.1 Mesures de compensation des pertes 

Les mesures de compensation concernent la réparation des pertes subies par les PAP. Elles visent à 

rétablir les conditions de vie des PAP au moins à leur niveau antérieur avant le sous-projet.